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Handläggare: Sören Svedberg Datum 2024-08-30 
Dnr: SB 2024/571 
Dnr: SSAB 2024/97 

Remissvar: Motion om en handlingsplan för ökad 
energilagring 

Sammanfattning 

Jonas Naddebo (C) har i en motion föreslagit att ge kommunstyrelsen, 
tillsammans med berörda nämnder, i uppdrag att ta fram en handlingsplan 
för att öka lagringen av energi, d.v.s. el och värme, i stadens egna 
fastigheter samt i privata aktörers fastigheter. Bakgrunden till motionen är 
att med alltmer väderberoende energikällor så förväntas det stundtals råda 
underskott på el, när det inte blåser eller är soligt. Energilagring, i 
exempelvis batterier, skulle då kunna vara ett sätt att göra produktionen 
mer oberoende av konsumtionen. Energilagring kan också hjälpa till med 
lastbalansering samt bidra med att minska svängningar i elpriset.  

Svenska Bostäders synpunkter och förslag 

Svenska Bostäders bedömning är att fastighetsägare kommer ha en mycket 
marginell påverkan på elpriset samt elnätets funktion. Bolagets anser att 
det är betydligt viktigare att säkerställa att Ellevio, som elnätsägare, är med 
i framtagandet av planen. En eventuell plan behöver synkas med Ellevios 
faktiska behov så att batterier, eller andra lösningar, installeras där 
behovet är som störst.  

I dagsläget är det olönsamt att för fastighetsägare att installera 
batterilösningar för exempelvis effektkapning eller lastbalansering. En 
framtida handlingsplan måste därför beakta de ekonomiska aspekterna för 
att undvika att fastighetsägare tvingas installera utrusning för energilagring 
som inte är lönsam.  
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När det kommer till batterilösningar i fastigheter så är det även viktigt att 
brandfrågan beaktas. Det råder i dagsläget stor osäkerhet kring vilka krav 
som gäller.  

Med en allt större andel elbilar i fordonsflottan så skulle bilarnas batterier 
fungera som ett effektivare och billigare alternativ än fristående 
batterilösningar. I denna fråga är det viktigt att Stockholm Parkering är 
med i framtagande av planen.  

En eventuell handlingsplan bör fokusera på lagring av el. För lagring av 
värme i byggnader finns det redan ganska många etablerade lösningar från 
såväl Stockholm Exergi som andra aktörer. 

AB SVENSKA BOSTÄDER 

Stefan Sandberg 
VD
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